

Enggaarden Mørup ApS

**Vesterlindvej 34, Lind
7400 Herning**

CVR-nr. 28 12 93 00

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den ²² / 5 2016



Dirigent
Niels Overgaard

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Enggaarden Mørup ApS
Vesterlindvej 34, Lind
7400 Herning

CVR-nr.: 28 12 93 00
Stiftet: 18. oktober 2004
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Niels Overgaard

Revisor

Blicher Revision & Rådgivning
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østergade 48
7400 Herning

statsaut. revisor Per Jensen
Revisor, HD Jonas Langhoff

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er landbrugsdrift med svineproduktion og planteavl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet for året 2015 viser et overskud på kr. 165.278 mod et overskud på kr. 136.783 i forrige regnskabsår, hvilket af ledelsen betragtes som mindre tilfredsstillende, men acceptabelt set i lyset af markedsforholdene for svineavl i øjeblikket.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2015	2014 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	3.262.755	3.311
Personaleomkostninger.....	-2.013.058	-2.079
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-842.392	-751
DRIFTSRESULTAT	407.305	481
Indtægter af andre kapitalandele mv.....	71.164	170
Andre finansielle indtægter.....	143	0
Andre finansielle omkostninger.....	-266.334	-429
RESULTAT FØR SKAT	212.278	222
1 Skat af årets resultat.....	-47.000	-85
ÅRETS RESULTAT	165.278	137
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	165.278	137
DISPONERET I ALT	165.278	137

Balance 31. december**AKTIVER**

Note	2015	2014 kr. 1.000
2 Produktionsanlæg og maskiner	5.658.245	5.885
2 Indretning af lejede lokaler	259.668	276
2 Stambesætning	1.623.320	1.666
Materielle anlægsaktiver	7.541.233	7.827
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.216.259	1.102
Andre tilgodehavender	61.292	67
Finansielle anlægsaktiver	1.277.551	1.169
ANLÆGSAKTIVER	8.818.784	8.996
Råvarer og hjælpematerialer	2.440.000	2.289
Salgsbesætning	2.873.720	3.000
Varebeholdninger	5.313.720	5.289
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	290.785	291
Andre tilgodehavender	132.488	171
Tilgodehavender	423.273	462
OMSÆTNINGSAKTIVER	5.736.993	5.751
AKTIVER	14.555.777	14.747

Balance 31. december**PASSIVER**

Note	2015	2014 kr. 1.000
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	2.034.481	1.869
3 EGENKAPITAL	2.159.481	1.994
Hensættelse til udskudt skat	593.000	546
HENSATTE FORPLIGTELSER	593.000	546
Anlægs lån hos selskabsdeltager	990.000	1.100
Pengeinstitutter	3.520.000	3.960
Anlægs lån	505.725	701
Anden gæld	712.933	913
4 Langfristede gældsforpligtelser	5.728.658	6.674
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	943.200	839
Pengeinstitutter	443.187	746
Leverandører af varer og tjenesteydelser	706.073	241
Anden gæld	273.656	675
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.708.522	3.032
Kortfristede gældsforpligtelser	6.074.638	5.533
GÆLDSFORPLIGTELSER	11.803.296	12.207
PASSIVER	14.555.777	14.747
5 Eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2015	2014 kr. 1.000
1 Skat af årets resultat		
Regulering udskudt skat.....	47.000	85
	<u>47.000</u>	<u>85</u>
2 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2015.....	8.422.125	1.623.320
Årets tilgang.....	758.000	0
Afgang	-483.000	0
Kostpris 31. december 2015	8.697.125	1.623.320
Af-/nedskrivninger 1. januar 2015.....	-2.536.191	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	295.500	0
Af-/nedskrivninger.....	-798.189	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2015	-3.038.880	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	5.658.245	1.623.320
3 Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat.....	1.869.203	2.034.481
	<u>1.994.203</u>	<u>2.159.481</u>

	Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	Stambesætn- ing
--	--------------------------------------	------------------------------------	--------------------

Kostpris 1. januar 2015.....	8.422.125	380.046	1.623.320
Årets tilgang.....	758.000	21.500	0
Afgang	-483.000	0	0

Kostpris 31. december 2015	8.697.125	401.546	1.623.320
---	------------------	----------------	------------------

Af-/nedskrivninger 1. januar 2015.....	-2.536.191	-103.515	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	295.500	0	0
Af-/nedskrivninger.....	-798.189	-38.363	0

Af-/nedskrivninger 31. december 2015	-3.038.880	-141.878	0
---	-------------------	-----------------	----------

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	5.658.245	259.668	1.623.320
--	------------------	----------------	------------------

	1/1 2015	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2015
Virksomhedskapital	125.000	0	125.000
Overført resultat.....	1.869.203	165.278	2.034.481
	<u>1.994.203</u>	<u>165.278</u>	<u>2.159.481</u>

Noter

	1/1 2015 Gæld i alt	31/12 2015 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Anlægslån hos selskabsdeltager.....	1.210.000	1.100.000	110.000	550.000
Pengeinstitutter	4.400.000	3.960.000	440.000	1.760.000
Anlægslån	890.437	698.925	193.200	0
Anden gæld.....	1.012.933	912.933	200.000	312.933
	7.513.370	6.671.858	943.200	2.622.933

5 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejeaftale med selskabsdeltager for kr. 1.900.000 pr. år.

Herudover har selskabet en lejeaftale med ét års opsigelse vedr. Bliddalvej 6 på ca. kr. 210.000.

Øvrige kautions- pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant kr. 4.000.000 til sikkerhed for gæld til Nordea Bank A/S.

Virksomhedspantet omfatter varelagre, varedebitorer og besætning, der pr. 31. december 2015 er bogført til kr. 7.445.706.